
گروه ســینما و تلویزیون - سه فیلم ایرانی ساخته کارگردانان زن در بخش 
فیلم های کوتاه سینمای سعادت سی وهشتمین جشنواره جهانی فیلم فجر به نمایش 
درمی آید.وضعیت اورژانسی به کارگردانی مریم اسمی خانی )۱۵ دقیقه(، پاندای 
کوچک، پاندای بزرگ ســاخته سحر خوشنام )۱۵ دقیقه( و یوشید به کارگردانی 
سحر خوش چشمان )۱۵ دقیقه( آثار راه یافته به بخش سینمای سعادت )مسابقه 
ســینمای بین الملل( هستند.در این بخش ۱۲ فیلم کوتاه خارجی هم با آثار ایرانی 
به رقابت خواهند پرداخت.وضعیت اورژانســی هفتمین فیلم کوتاه اسمی خانی 
است. او دانش آموخته زبان و ادبیات فارسی و از شاگردان عباس کیارستمی است. 
خوشنام کارگردان پاندای کوچک، پاندای بزرگ دارای مدرک کارشناسی سینما با 
گرایش کارگردانی از دانشگاه سوره تهران است. در بخشی از داستان فیلم »پاندای 
کوچک، پاندای بزرگ« آمده است: لیلا پس از مدت ها از حضور فرید در خانه اش 
خوشنود است و در پس تدارک برنامه ای برای بیرون رفتن و یک شام دو نفره است.  
سحر خوش چشمان دارای مدرک کارشناسی ارشد آموزش زبان انگلیسی است. 
او فعالیت خود را در حوزه ســینما از سال ۱۳۸۹ با تصویربرداری پشت صحنه و 
ساخت مستند آغاز کرد. فرشته ها مرده اند از فیلم های کوتاه اوست که ۱۵ حضور 
بین المللی را در جشنواره های سینمایی تجربه کرده است. در خلاصه داستان این 
فیلم آمده:  نورجهان که افغان است، می خواهد با کاوه که اخیرا ملاقات کرده است، 

به آمریکا پناهنده شود. 

هت تریک زنان فیلم ساز ایرانی در 
جشنواره جهانی فیلم فجر
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گــروه ســینما و تلویزیون- 
بسیاری از فیلم نامه هایی که به فیلم های 
سینمایی تبدیل می شوند از یک داستان 
واقعی اقتباس شده اند و تعدادی از آن ها 

از آثار ارزشمند تاریخ سینما هستند.
اگرچه بخش عظیمی از پیشرفت 
و عظمت هنر ســینما زمانی به دست 
آمد که موفق شد تخیل دور از واقعیت 
انسان را به تصویر بکشد اما واقعیت آن 
اســت که هنر هفتم همیشه به روایت 
واقعیت هم وفادار بوده است. به همین 
دلیل تعــداد فیلم هایی که براســاس 
داســتان هایی واقعی ساخته شده اند، 
چندان هم کم نیســت و در میان آن ها 
آثار ارزشمندی وجود دارند که فرصت 
تبدیل شدن به بهترین فیلم های تاریخ 
ســینما را هم پیدا کرده اند. واقعیت آن 
است که نوشتن یک فیلم نامه جذاب 
و بی بدیل براساس یک داستان واقعی 
بسیار دشوارتر از نگارش یک داستان 

کاملا منحصربه فرد به نظر می رسد.
فیلم هایی که براساس داستان های 
واقعی ســاخته می شــوند، لزومی به 
پای بندی به اصل داستان نمی بینند و در 
بسیاری از موارد برای سینمایی ترشدن، 
نزدیکی بیشــتر به تماشاگر و روایت 
همزمان چند داســتان تحــت تاثیر 
تغییــرات متعددی قــرار می گیرند. 
حوادث باورنکردنی، شخصیت های 
تاریخی، جنگ های خونین و اتفاقات 
حماسی از جمله سوژه هایی هستند که 
در فیلم هایی که براساس داستان های 

واقعی ساخته شده اند به تصویر کشیده 
می شوند. در ادامه می توانید با بهترین 
فیلم هایی که براســاس داســتان های 

واقعی ساخته شده اند، آشنا شوید. 
پیانیست

نمره منتقدان: ۹۵ از ۱۰۰
ولادیســلاو اشــپیلمان، یــک 
نوازنــده یهودی پیانو بود که در دوران 
جنگ جهانی دوم در لهســتان زندگی 
می کرد. او برای رادیو این کشور پیانو 
می نواخت اما زمانــی که آلمان نازی 
لهســتان را تصرف کرد، زندگی برای 
یهودیان سخت تر از قبل شد. اشپیلمان 
در طول جنگ جهانی شــاهد آزار و 
اذیت یهودیان بود. اگرچه پدر و مادر، 
خواهران و برادر اشپیلمان کشته شدند 
اما او موفق شــد تا سال ۱۹۴۵ زندگی 
مخفیانه خود را در لهستان ادامه دهد. 
او در ســال ۲۰۰۰ و در ۸۸ سالگی در 

ورشو درگذشت.
این فیلم براساس کتاب خاطرات 
اشــپیلمان ســاخته شــده و رومن 
پولانسکی، کارگردان مشهور لهستانی، 
فیلم »پیانیست« را بهترین ساخته خود 
می داند. آدرین برودی، بازیگر محبوبی 
که به انتخاب های وسواســی اش در 
سینما شــهرت دارد برای هنرنمایی 
در نقش ولادیســلاو اشپیلمان جایزه 
بهترین بازیگر نقش اول اسکار را برنده 
شد. فیلم »پیانیست« دو جایزه بهترین 
کارگردانی و بهترین فیلم نامه اقتباسی 
اســکار را هم درون کارنامه اش قرار 

داده تا یکی از بهترین فیلم هایی باشد 
که درباره جنایت های حکومت آلمان 

نازی ساخته شده است.
خلاصه داســتان: ولادیسلاو 
اشــپیلمان، نوازنده یهودی پیانو، در 
لهســتان زندگی می کنــد. او که مثل 
همیشه راهی رادیو شده تا برای مردم 
کشورش پیانو بنوازد، متوجه می شود 
ارتش آلمان نازی به لهستان نفوذ کرده 
و جان او به عنوان یک یهودی در خطر 

است.
ارقام پنهان

نمره منتقدان: ۹۳ از ۱۰۰
این درام زندگینامه ای که در سال 
۲۰۱۶ اکران شــد، تئودور ملفی را در 
نقــش کارگردان خود می بیند. اگرچه 
تئــودور ملفی یکی از نویســندگان 
فیلم نامه این فیلم هم لقب می گیرد اما 
ملفی در کنار آلیسون شرودر فیلم نامه 
»ارقام پنهان« را نوشته  است. فیلم نامه 

این فیلم براســاس کتابی به همین نام 
اثر مارگوت لی شــترلی نوشته شده 
که داســتان واقعی زنــان ریاضیدان 
سیاه پوست آمریکایی را بازگو می کند. 
ایــن زنان در جریــان رقابت فضایی 
آمریکا و شــوروی در ناسا مشغول به 
کار بودند. تمرکز داستان این فیلم روی 
پرداختن به حقیقت های نژادپرستانه و 
زن ستیزانه در فرهنگ سنتی آمریکایی 
اســت و در رســیدن به این هدف هم 

موفق ظاهر می شود.
اکتاویا اسپنســر، کوین کاستنر، 
کریستین دانســت و جیمز پارسونز 
در کنار ماهرشــالا علــی از بازیگران 
شناخته شده فیلم »ارقام پنهان« هستند. 
فیلمــی که با بودجه ۲۵ میلیون دلاری 
بیشــتر از ۲۱۴ میلیون دلار در سراسر 
جهان فروخــت. داســتان این فیلم 
براساس داســتان واقعی زندگی سه 
دانشمند ناسا یعنی کاترین جانسون، 

دوروتی وان و مری جکســون نوشته 
شده است.

خلاصــه داســتان: کاتریــن 
جانســون، دوروتــی وان و مــری 
جکسون سه دانشمند زن سیاه پوست 
هستند که باید به ناسا کمک کنند تا در 
جریان رقابت با اتحاد جماهیر شوروی 
به موفقیت دست پیدا کند. اما واقعیت 
آن اســت که اختلاف هــای نژادی و 
جنسی بسیاری در فرهنگ آمریکایی 
وجود دارد که آن ها را تحت تاثیر قرار 

می دهد.
لینکلن

نمره منتقدان: ۸۹ از ۱۰۰
ایــن فیلــم زندگی نامــه ای که 
براساس داستان واقعی زندگی آبراهام 
لینکلن ساخته شده و بخشی از وقایع 
واقعی زندگی او را به تصویر می کشد. 
آبراهام لینکلن، شــانزدهمین رییس 
جمهور ایالات متحده آمریکا، زندگی 

پرفراز و نشیبی داشت که او را به یکی 
از تاثیرگذارترین و شناخته شده ترین 
رییــس جمهورهای تاریــخ آمریکا 
هم تبدیل می کنــد. فیلم »لینکلن« به 
کارگردانی اســتیون اسپیلبرگ، دنیل 
دی لوییس افسانه ای را به عنوان بازیگر 
نقش اصلی در اختیار دارد. دی لوییس 
برای هنرنمایی در نقش آبراهام لینکلن 
برنده جایزه بهترین بازیگر نقش اول 
مراســم آکادمی اسکار هم شد. شاید 
جالب باشــد بدانید که این فیلم برای 
دوازده جایزه اســکار نامزد شد اما در 

نهایت تنها دو جایزه را تصاحب کرد.
خلاصه داســتان: در زمانی که 
جنگ داخلی آمریکا با خشــونت هر 
چه تمام تــر ادامه دارد، رئیس جمهور 
آمریکا با مســائلی مانند کشــتار در 
میدان های نبرد مواجه اســت. آبراهام 
لینکن که با تعــداد زیادی از اعضای 
کابینه اش پیرامون مسئله منع برده داری 

و آزادســازی برده ها اختلاف نظر پیدا 
کرده، روزهای سختی در پیش دارد.

نهم آوریل
نمره منتقدان: ۶۶ از ۱۰۰

استودیوهای ســینمایی آمریکا 
و ســینماگران آلمــان در روایت های 
گوناگــون از تاریــخ حکومت نازی 
فیلم های متعددی ساخته اند. اما یکی 
از فیلم های متفاوت این لیست عنوانی 
محصــول کشــور دانمارک اســت. 
فیلم »نهم آوریل« در ســطح و اندازه 
ســینمای دانمارک تــلاش می کند تا 
یکی از روزهای تاریخی این سرزمین 
صلح طلب و دورافتــاده را به تصویر 
بکشــد؛ نهم آوریل ۱۹۴۰. روزی که 
خورشــید هم گام با نیروهای آلمان به 
ســرزمین دانمارک یورش برد. هیتلر 
برای حکومت بر اروپا هیچ محدودیتی 
نداشــت و دانمارک هم یک سرزمین 
آســان برای فتح به نظر می رســید. . 
تضاد ترسناک قدرت دو کشور آلمان 
و دانمــارک در آن روزها به خوبی در 
فیلم »نهم آوریل« به تصویر کشــیده 

شده است.
خلاصه داستان: سربازان معمولی 
دانمارک که هیچ شــناختی از جنگ و 
تســلیحات نظامی ندارند باید تلاش 
کنند تا مانع نفوذ ارتش شکست ناپذیر 
آلمان به خاک کشــور خود شوند. در 
دهه ۴۰ میلادی دانمارک حتی وسایل 
نقلیه قدرتمندی هم درون ارتش خود 
نداشت و بیشتر سربازان این کشور با 

دوچرخه آماده رزم می شدند
پشــت  در  دشــمنی 

دروازه های شهر
نمره منتقدان: ۶۱ از ۱۰۰

این فیلم مانند بسیاری از فیلم هایی 
که درباره تاریخ آلمان نازی ساخته شده 
فیلم نامه ای براساس واقعیت دارد و به 
روایت زندگی واسیلی گریگوریویچ 
زایتســف می پــردازد. او یکــی از 
ماهرترین تک تیراندازان ارتش سرخ 
روسیه بود و از ســال ۱۹۳۷ تا ۱۹۴۵ 
توانســت بیش از ۴۰۰ نفر از نظامیان 
ارتــش آلمان را با تیرانــدازی به قتل 
برساند. با این حال واسیلی هرگز جان 
خود را در جنگ ها از دســت نداد. این 
فیلم هم براســاس رویدادهای کاملا 

واقعی ساخته شده است.
خلاصه داســتان: در پاییز سال 
۱۹۴۲، جایــی که ارتش آلمان نازی به 
دروازه های استالینگراد می رسد و برای 
تصرف این شــهر وارد عمل می شود، 
یک نام تنومند در برابر آن ها می ایستد؛ 
واسیلی زایتســف، تک تیرانداز ماهر 
روســی که با حمایت دولت روسیه به 
یک قهرمان محلی تبدیل شده باید از 
اســتالینگراد دفاع کند. با این حال او با 
یک رقیب بزرگ روبرو است؛ سرگرد 
کونیــگ در میان نیروهــای آلمان به 
تیراندازی حرفه ای شــهرت دارد. در 
میان آتش جنگ جهانی، زایتســف و 
کونیگ برای کمک به ارتش کشورهای 

خود به جان یکدیگر می افتند.

گــروه ســینما و تلویزیون-  
مســتند »دختران نجــار« در کلکته، 
»من عروســک کوکی نیستم« در لس 
آنجلس و فیلم سینمایی »من یوسفم، 

مادر« در منا رقابت می کنند.
چهارمین جشــنواره بین المللی 
فیلم »منا« در کشور هلند میزبان چند 
فیلم ایرانــی در بخش های مختلف 
رقابتــی خواهد بود. فیلم ســینمایی 
من یوســفم، مادر ساخته محمدرضا 
فرطوســی در بخش مسابقه اصلی، 
درخت زیتون ســعد ســاخته احمد 
زایری و سمت تاریک ماه ساخته رضا 
ناصری ســرای نیز در بخش مسابقه 
فیلــم کوتاه در چهارمین جشــنواره 

بین المللی فیلم »منِا« در کشــور هلند 
حضور دارند.

جشــنواره  دوره  چهارمیــن 
بین المللی فیلم »منِا« با دبیری محمد 
أمین شــاعر عراقی مقیــم هلند و با 
آثاری از کارگردانــان ایرانی و دیگر 
کشورهای مختلف جهان و همچنین 
بــا ارائه دیدگاه های معاصر تصویری 
در مورد اوضاع فرهنگی، سیاســی، 
اجتماعی و هنــری منطقه خاورمیانه 
و شــمال آفریقــا؛ در روزهــای ۳۰ 
اردیبهشت ماه جاری تا یکم خرداد ماه 
امسال )۲۰ تا ۲۲ می ۲۰۲۱( با حمایت 
شهرداری شــهر لاهه در کشور هلند 

برگزار می شود. 

اعضــای هیئــت داوران بخش 
مسابقه اصلی سینمای بلند چهارمین 
جشنواره بین المللی فیلم »منِا« شامل 
الهه نوبخت تهیه کننده و پخش کننده 
بین المللــی ســینما از ایــران، کریم 
طریدیه کارگردان هلندی و حمادی 
گیروم دبیــر جشــنواره بین المللی 
فیلم »کازابلانکا« و منتقد  ســینما از 
مراکش اســت که جایزه بهترین فیلم 
بلند، جایزه تماشاگران، جایزه صلح 
و عدالت و دیگر جوایز این بخش از 
جشنواره را به برندگان اعطا می کنند. 
فیلم ســینمایی من یوسفم، مادر )أنا 

یوسف یا امُی( نخستین اثر سینمایی 
محمدرضا فرطوسی، به تهیه کنندگی 
محمدرضــا  و  موســی پور  رزاق 
فرطوســی و با بازی عبــاس غزالی 
و زهــرا الربیعی بازیگــر عراقی، در 
جدیدترین حضور بین المللی خود به 
نمایندگی از سینمای ایران، در بخش 
مسابقه اصلی سینمای بلند، فیلم کوتاه 
»درخت زیتون ســعد« به کارگردانی 
احمد زایری و به تهیه کنندگی مهدی 
مطهر در بخش مســابقه فیلم کوتاه و 
همچنین فیلم کوتاه »ســمت تاریک 
ماه« بــه کارگردانــی و تهیه کنندگی 

رضا ناصری سرای و با بازی سیامک 
صفری و سمیه نجومی در چهارمین 
دوره جشنواره بین المللی فیلم »منِا« به 
نمایــش در می آیند و برای تصاحب 
جوایز این رویداد سینمایی به رقابت 

می پردازند.
ایــن برای دومین ســال متوالی 
است که جشــنواره بین المللی فیلم 
»منِــا« به دلیل شــیوع ویروس کرونا 
به صورت آنلاین برگزار می شــود و 
با همکاری فیلمسازان و شرکت های 
تولیدکننده فیلم، آثار سینمایی و کوتاه 
تولید شده در دو سال گذشته را اکران 

می کند و به علاقمندن ســینما امکان 
تماشای آنلاین آثار را در مدت زمان 
ســه روز فراهم مــی آورد. مخاطبان 
همچنیــن می تواننــد مصاحبه های 
فیلمسازانی که آثارشان در این رویداد 
سینمایی حضور دارد را در وب سایت 

جشنواره تماشا کنند.
جایزه جشنواره کلکته به 

»دختران نجار« ایرانی رسید
مســتند دختران نجار، دونوازی 
برای یک رویا در نخســتین حضور 
بین المللی خــود جایزه بهترین فیلم 
جشنواره بین المللی زنان کلکته را به 

دست آورد.
این مســتند بلنــد بازنمایی از 
تلاش هــا و رویاهــای لیــلا آوخ و 
صدیقه مومن نیا از نخستین زنان نجار 

ایران است.
مستند دختران نجار به کارگردانی 
آزاده بی زارگیتــی جایزه بهترین فیلم 
جشنواره زنان کلکته را دریافت کرد. 
»من عروسک کوکی نیستم« کاندیدای 

جشنواره ای در لس آنجلس
فیلم مســتند عروســک کوکی 
نیســتیم کاندیــدای دریافت بهترین 
مستند بلند جشنواره فیلم لس آنجلس 

۲۰۲۱ شد.
من عروســک کوکی نیستیم به 

کارگردانی امیر منیری و تهیه کنندگی 
سیدجمال عودسیمین، در جشنواره 
 )NFMLA( فیلم لــس آنجلــس
۲۰۲۱، کاندیدای دریافت مقام بهترین 

فیلم مستند بلند شد.
جشــنواره بین المللی فیلم لس 
آنجلس )NFMLA، یک جشنواره 
فیلم مســتقل اســت که آثار خلاقانه 
فیلمســازان جوان از سراسر جهان را 
در مرکز صنعت ســینمای هالیوود به 

نمایش درمی آورد.
برگزیدگان جشنواره ۲۰۲۱ فیلم 
لس آنجلس، سوم خردادماه )۲۴ می 
۲۰۲۱(، توســط مجله Variety در 

سراسر جهان معرفی می شوند.

گروه سینما و تلویزیون - ویدا 
جوان بازیگر نقش ســاره در »روز های 
آبی« در خصــوص نقش خود در این 

سریال توضیحاتی ارائه کرد.
ویدا جوان بازیگر نقش ســاره در 
سریال »روز های آبی« در خصوص نقش 
خود در این ســریال گفت: ساره دختر 
بزرگ یک خانواده متمول است که پس 
از وقوع یک اتفاق، به درخواست پدرش 
و همــراه با خواهر و برادر کوچکش به 
روســتای زادگاه مادری می رود و پس 
از ورود به آن روســتا، داستان هایی را 
پشــت سر می گذارد. به نظرم جغرافیا، 
شــرایط آب و هوایی، معماری و حال 
و هــوا و ســاده زیســتی محیط های 
روســتایی، بــرای مخاطبان خصوصا 
ساکنان شــهر های کلان با دغدغه های 
متفاوت و زندگی های پیچیده می تواند 

بسیار جالب و تاثیرگذار باشد.
وی افزود: البته ســلیقه مخاطب 

امــروز با توجه به وجود ســریال های 
بســیار داخلی و خارجی چندان قابل 
پیش بینی نیست، اما قطعا همیشه دیدن 
فضا های روســتایی همراه با طبیعت 
بکر برای هر انســانی جذاب است.این 
بازیگــر تلویزیون بیان کــرد: بازی در 
روستا برای من خیلی متفاوت و دوست 
داشتنی بود، زیرا در شرایط فعلی که با 
همه گیــری کرونا و وضعیت آشــفته 
شــهر های کلان و بزرگی، چون تهران 
مواجه هستیم. زندگی چندین ماهه در 
روســتا تجربه جدیدی برای من بود، 
البته سختی های خودش را هم داشت.
جوان، با اشــاره به برخی سختی های 
فیلمبرداری لوکیشــن های سریال در 
محیط روستا گفت: غیر قابل پیش بینی 
بودن شــرایط آب و هوای روســتا و 
تطبیق با بافــت جغرافیای آن محیط، 

رفت و آمد و جابجایی ها در مسیر های 
غیر ماشین رو برای عوامل پشت صحنه 
و بازیگران دشوار بود.بازیگر نقش ساره 
در ســریال روز های آبی، در خصوص 
نحوه آشــنایی  با کاراکتر ساره و تلاش 
خــود برای نقش آفرینی هرچه بهتر در 
قالب این شــخصیت داستانی، عنوان 
کرد: به جز تحلیل های انجام شــده و 
صحبت هایی که با کارگــردان کردم، 
سعی کردم وجهی از خودم را زنده کنم 
که به شخصیت ساره نزدیکتر باشد؛ هر 
چند تفاوت های بنیادین شخصیتی بین 
من و ساره وجود داشت. در بدن کمی 
ساره را رهاتر از خودم در نظر گرفتم و 
بیانش را کمــی آرام و نرم با کلمات و 
جملاتی که گاهی ناتمام رها می شوند، 
نشات گرفته از طبیعت ساره که هرگز 
در زندگیش نیاز نبوده برای خواسته ای 

حتی جمله اش را تمام کند یا صدایش 
را بــالا ببرد؛ چراکــه همه چیز برایش 
فراهم و مهیا بوده. ساره کمی مادرانگی 
می داند، اما بیشتر کودک نیازمند توجه و 
محبت است که البته در مسیر داستان با 
تغییرات زیادی در شخصیتش مواجه 

خواهیم شد.
او ادامــه داد:به نظر من ســریال 
روز هــای آبی جالب شــده و پس از 
آشــنایی اولیه مخاطب با آن، به مرور 

زمان جذاب تر هم خواهد شد.
جوان، همکاری با یک کارگردان 
اهل یزد، تعدادی از دست اندرکاران اهل 
گیلان و تهران و یزد را از جذابیت های 
همکاری در ســریال روز هــای آبی 
دانســت و گفت: همین تنوع فرهنگ 
گویش بــرای من جذاب بود. از طرف 
دیگر، همیشه حال و هوای من با ساره 

هماهنگ بود و اتفاقات به گونه ای پیش 
می رفت که من را در شرایط روحی 

ســاره قرار بدهد و این برای من 
جالب بــود، زیرا در برخی از 
مواقع که ساره غمگین بود و 
گریه داشت، حال من خوب 
بــود و تصــور می کردم که 
بازی در ســکانس غمناک 
برایم دشــوار اســت، اما 
ناگهان وقــوع اتفاقی یا 
دگرگونــی هــوا، من را 
در فضــای بازی در نقش 

ســاره قرار می داد و 
به نظر می رسید که 
همه شرایط دست 
بــه دســت هم 
می دادند که نقش 
ســاره آن چنان 
که باید و شــاید 

معرفی شود.

گروه ســینما و تلویزیون- این 
روزها تب و تاب بازســازی یا ریبوت 
از ســینما و تلویزیون جهان به سینما 
و تلویزیون ایران هم رســیده اســت. 
تنها اســتودیوهای هالیوودی نیستند 
کــه تصمیم دارنــد عناوین قدیمی و 
فراموش شده خود را زنده کنند. بلکه 
این روزها ســازمان صدا و ســیمای 
جمهوری اســلامی ایران هم تصمیم 
گرفته چنین راهی را دنبال کند. چراکه 
به نظر می رسد مسیر جذاب و مطمئنی 
برای تحت تاثیر قــراردادن مخاطب 
باشــد. بازســازی یا ریبوت عناوین 
قدیمی مانند تیری اســت که دو نشان 
را هدف قرار می دهد؛ این بازسازی ها 
هــم در جذب مخاطــب قدیمی که 
عنوان اصلی را تماشاکرده، موفق ظاهر 
می شوند و هم در علاقه مندکردن نسل 

جدید پیشگام هستند.
شــاید به همین دلیل باشــد که 
ســیمای ملی برای بازســازی سریال 
»روزگار جوانــی« وارد عمل شــده و 
تصمیــم دارد این ســریال قدیمی و 
محبوب که در سال های ۱۳۷۷ و ۱۳۷۸ 
پخش می شــد را برای مخاطبان نسل 

جدید زنده کند.
ســریال »روزگار جوانی«: 

بمب سال های پایانی دهه ۷۰
»روزگار جوانی« ســریالی است 
که در سال های ۱۳۷۷ و ۱۳۷۸ از شبکه 
پنج سیما پخش می شد. این سریال در 
دو فصل ساخته شد و شاپور قریب در 
کنار اصغر توسلی وظیفه کارگردانی آن 

را برعهده داشتند. فیلمنامه نویس فصل 
اول »روزگار جوانــی« اصغر فرهادی 
بود که در فصل دوم از کار کنار گذاشته 
شد و به همین دلیل علی اکبر محلوجیان 
و فرهاد نقدعلی جایگزین او شــدند. 
نه تنهــا در روزهایــی کــه »روزگار 
جوانی« از شــبکه پنج ســیما پخش 
می شد، بســیاری از خیابان ها خلوت 
می شــدند بلکه این سریال به یکی از 
محبوب ترین سریال های دهه ۷۰ هم 
تبدیل شد. سریالی که با داستانی ساده و 
گیرا، بخش قابل توجهی از دغدغه های 
نسل جوان آن روزهای ایران را بازتاب 
می داد. امین حیایی، بهزاد خداویسی، 
کیهــان ملکی، نصرالله رادش و مهدی 
صبایی از بازیگران اصلی این ســریال 

بودند.
داستان سریال »روزگار جوانی« 
حول محور پنج جوان دانشــجو بود 
که چهار نفر از آن ها اهل شهرســتان 
بودنــد. آن ها با یکدیگــر خانه ای را 
اجاره می کنند و با هم زندگی می کنند. 
هر یــک از این پنج نفر، شــخصیت 
متفاوتــی دارند و در هر قســمت با 
ماجرای تازه ای روبه رو می شوند اما در 
نهایت با کمک هم بر مشــکلات غلبه 
می کنند. مسائل اجتماعی روی روابط 
شــخصیت ها تاثیرگذار است و در هر 
اپیزود اشاره هایی به زندگی هر کدام از 
آن ها می شود. این سریال در سال های 
اخیر بارها از سوی شبکه های مختلف 

سیما پخش شده است.
بازسازی »روزگار جوانی« 

از کجا آغاز شد؟
تولید فصل سوم سریال »روزگار 

جوانی« که می توان آن را بازسازی این 
ســریال قدیمی هم دانست از بهمن 

۹۹ آغاز شــده و ایــن روزها در میانه 
فیلمبرداری قــرار دارد. عوامل تولید 

فصل سوم ســریال »روزگار جوانی« 
در یک لوکیشن ثابت در محله نیاوران 

مستقر هستند و لوکیشن های بیرونی 
این سریال شامل بیمارستان، دانشگاه، 
رســتوران، دفتر شرکت، مرکز خیریه 
هانا و نورســتان، مرکــز نگهداری از 
کودکان ناتوان جسمی و چند مجموعه 
دیگر را شامل می شود. هنوز مشخص 
نیســت که فیلمبــرداری و تولید این 
سریال دقیقا چه زمانی به پایان می رسد 
امــا انتظار می رود پخش آن در ســال 

۱۴۰۰ آغاز شود.
سعید اشــناب، مدیر شبکه پنج 
ســیما، اخیرا در گفتگویی درباره ایده 
ساخت فصل سوم ســریال »روزگار 

جوانی« گفت:
تصمیم داریم برخی از سریال های 
گذشــته را امروزی کنیــم تا خاطره 
خوش و انرژی ای کــه از قبل بوده را 
با ساخت سری های جدید تکرار کنیم. 
سریال هایی مانند »روزگار جوانی« و 
»عملیــات ۱۲۵« در از مهم ترین این 
عناوین هستند. مدیریت گروه فیلم و 
ســریال شبکه هم تلاش می کنند تا در 
حوزه سریال ســازی انتظار مخاطب 

خوب تهرانی را برآورده کنیم.
کدام بازیگران در فصل سوم 
»روزگار جوانی« حضور دارند؟

این ســریال در ۳۰ قسمت با ۳۰ 
داســتان متفاوت برای گــروه فیلم و 
سریال شــبکه پنج  ساخته می شود و 
بازیگرانی چــون بیوک میرزایی،  آریا 
توسلی، سعید زارعی، سینا کرمی، امیر 
مســعود واعظ و عیسی حسینی در آن 
ایفای نقش می کنند. »روزگار جوانی« 

با حضور بازیگران مهمان یعنی رسول 
نجفیان ،زهــرا داود نژاد، لاله صبوری  
سیاوش چراغی پور ، محمود قدیریان 
و ســولماز حصاری کامل می شــود. 
هیچکدام از بازیگران اصلی دو فصل 
ابتدایی سریال که در دهه ۷۰ پخش شد 
در بازسازی آن حضور ندارند اما شاید 
جالب باشد بدانید که بیوک میرزایی در 
نقش عباس آقا که در فصل های اول و 
دوم سریال هم حضور داشت، در این 

فصل هم حضور پیدا می کند.
ســینا کرمی نقش حامــد، آریا 
توسلی نقش روزبه، سعید زارعی نقش 
مسعود، امیرمسعود واعظ تهرانی نقش 
آرمان و عیسی حسینی نقش مرتضی را 

ایفا خواهند کرد.
فصل سوم سریال »روزگار 
جوانــی« چــه زمانــی پخش 

می شود؟
اگرچــه تولید و فیلمبرداری این 
سریال هنوز به پایان نرسیده اما به نظر 
می رســد تماشــای آن در سال ۱۴۰۰ 
ممکن است. سپهر محمدی، تهیه کننده 
سریال »روزگار جوانی« تایید کرده که 
اگر همــه آن چه بــرای موفقیت این 
سریال برنامه ریزی شده به خوبی پیش 
برود، احتمالا بینندگان شبکه پنج سیما 
فرصت دارند تا تماشای این سریال را 
از ابتدای تیر ماه تجربه کنند. محمدی 
همچنین تایید کرد که اگر فصل سوم 
سریال »روزگار جوانی« با استقبال مردم 
همراه شــود، ممکن است فصل های 

بعدی آن هم ساخته شود.

بازسازی یا یک دنباله موفق؟

همه چیز درباره فصل جدید سریال 
»روزگار جوانی«

سریال »روزگار جوانی« به عنوان یکی از محبوب ترین و متفاوت ترین سریال های سیمای ملی در اواخر دهه ۱۳۷۰ میلادی قرار است دوباره به تلویزیون
 بازگردد. این بار در ظاهر و کالبدی جدید که به نظر می رسد آن را به عنوانی مدرن و دوست داشتنی تبدیل می کند.

تصمیــم داریــم برخی از 
را  گذشــته  ســریال های 
امروزی کنیم تا خاطره خوش 
و انرژی ای که از قبل بوده را 
با ساخت ســری های جدید 
ســریال هایی  کنیم.  تکرار 
ماننــد »روزگار جوانــی« 
از  در   »۱2۵ »عملیــات  و 
مهم ترین این عناوین هستند. 
مدیریت گروه فیلم و سریال 
شــبکه هم تــاش می کنند 
تا در حوزه سریال ســازی 
انتظــار مخاطــب خــوب 
تهرانی را بــرآورده کنیم.

معرفی بهترین فیلم ها که براساس داستان های واقعی ساخته شده اند!

کلکته، لس آنجلس و مِنا میزبان فیلم های ایرانی

ویدا جوان  :
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»روز های آبی« در ادامه جذاب تر خواهد شد


